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Millioner til international arkitektur i Herning
 
Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at støtte Kunstens Hus i Herning tegnet af den 
amerikanske arkitekt Stephen Holl med 2 mio. kr. Fonden har været med til at udvikle en 
fleksibel udendørs overdækning til projektet. 

Kunst-, musik-, og arkitekturinteresserede kan godt begynde at glæde sig til projektet 

Kunstens Hus i Herning. Lokale- og Anlægsfonden har netop besluttet at bevilge 2 mio. kr. til 

det arkitektonisk flotte projekt, der på én gang har international standard og er forankret i 

lokalområdet.
 
De tre kulturinstitutioner Herning Kunstmuseum, Ensemble MidtVest og Biennalen Socle du 

Monde er gået sammen om at skabe en bygning, der danner ramme om de tre institutioner. 

Den internationalt anerkendte amerikanske arkitekt Stephen Holl vandt arkitektkonkurrencen 

om Kunstens Hus, og det er således hans idéer og streger, der skal munde ud i et 6.750 m² 

stort kunsthus.
 
Kunstens Hus i Herning er mere og andet end et traditionelt kunstmuseum. Det indeholder 

udover udstillingsfaciliteter for Herning Kunstmuseum også koncert- og øvefaciliteter for 

Ensemble MidtVest, et kunst- og musikbibliotek, et formidlings- og oplevelsesværksted for 

børn m.m. Derudover er der et stort udendørs areal med vandbassiner, græsvolde til ophold, 

mulighed for udendørs filmforevisning og meget andet.
 
Direktør for Herning Kunstmuseum, Holger Reenberg, siger, at det er helt afgørende med 

tilskud fra f.eks. Lokale- og Anlægsfonden for at få finansieret projektet. 

"Vi når ikke vores mål uden tilskud. Vi har haft en god dialog med Lokale- og Anlægsfonden, 

og det har bl.a. betydet, at vi har fået udviklet en fleksibel udendørs overdækning, som ellers 

ikke var en del af projektet. Jeg mener, vi får et forbilledligt museum og en arkitektonisk 

perle, som vil gøre Herning til den førende kulturby i det midtjyske."
 
Torben Frølich mener også, projektet er noget særligt. 

"På mange måder er projektet unikt. Kunstens Hus i Herning har et meget højt arkitektonisk 

niveau. Det er et spændende samarbejde mellem tre stærke kulturinstitutioner, og så giver 

det børn gode udfoldelsesmuligheder. Endelig er projektet godt integreret med lokalområdet. 

Det bliver udover at tiltrække gæster fra udlandet også det lokale tilholdssted", siger Torben 

Frølich.
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